ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

04.02.2020 Донецк

О внесении изменений в Порядок
проведения конкурса по выбору арендатора
бесхозяйного недвижимого имущества,
находящегося в государственном управлении

С целью усовершенствования правового регулирования процедуры
проведения конкурса при передаче в аренду бесхозяйного недвижимого
имущества, находящегося в государственном управлении, руководствуясь
пп.1) п. 2.1, пп.1) п. 2.4. раздела II, п. 5.1. раздела V Положения о Фонде
государственного имущества Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 12 сентября 2019 г. № 25-6, пп. 10.2. п. 10 Порядка
государственного управления бесхозяйным недвижимым имуществом,
утвержденного Приказом Фонда государственного имущества Донецкой
Народной Республики от 05 мая 2016 г. № 891, зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 17 мая 2016 г. под
регистрационным № 1303,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по выбору арендатора
бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося в государственном
управлении, утвержденный Приказом Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики от 05 ноября 2015г. № 949,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной

№ 272

«аз»
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й
Р Е С П У Б Л И К И

ЗА РЕГИ С ТР И РС
Регистрационный №______ _
от * <=

2

Республики 17 ноября 2015г. под регистрационным № 751 (в редакции
Приказа Фонда государственного имущества Донецкой Народной
Республики от 31 августа 2017г. № 1955, зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 08 ноября 2017г.
под регистрационным № 2321), (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 2.2. Порядка изложить в новой редакции:
«2.2. Объявление о проведении Конкурса размещается арендодателем на

официальном сайте Донецкой Народной Республики и на официальном сайте
арендодателя не позднее, чем за 7 (семь) рабочих дней до даты проведения
Конкурса и должно содержать следующую информацию:

1) информация об объекте аренды (наименование, местонахождение,
адрес);

2) условия Конкурса предусмотренные пунктами 2.4. и 2.5. настоящего
Порядка;

3) критерии выявления победителя Конкурса;
4) дата, время и место проведения Конкурса;
5) перечень документов, которые подаются претендентами для участия в

Конкурсе;
6) конечный срок приема заявления и документов на участие в

Конкурсе, а также адрес, по которому они принимаются.»;

1.2. пункт 2.3. Порядка исключить;

1.3. в абзаце первом пункта 3.1. Порядка слова и цифры «10 (десяти)»
заменить словами и цифрами «7 (семи)»;

1.4. в абзаце первом пункта 5.4. Порядка слова и цифры «5 (пяти)»
заменить словами и цифрами «3 (трех)»;

1.5. в пункте 5.12. Порядка слова и цифры «3 (трех)» заменить словами
и цифрами «2 (двух)»;

1.6. в абзаце первом пункта 6.1. Порядка слова и цифры «5 (пяти)»
заменить словами и цифрами «3 (трех)».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель
Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики